
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 140

8    квітня                24
                

10:00, м. Київ,
                режим відеоконференції
                
               

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Вагнєр В.О., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., 

Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В., 
Стефанишина О.А.

Відсутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Вірастюк В.Я., Довгий О.С., Дубневич Я.В., 

Зінкевич Я.В., Макаренко М.В.

Запрошені:
Кузін І.В. – заступник Міністра охорони здоров’я України – головний 

державний санітарний лікар України; Стрілка В.Є. – директор Департаменту 
високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Міністерства охорони 
здоров’я України.

Присутні:
Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступники керівника 

секретаріату Комітету Семерунь І.В., Зброжек С.І., головний консультант секретаріату 
Комітету Лебідєва Л.В., старші консультанти секретаріату Комітету Трапезова Т.С., 
Ніколаєнко І.В.
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ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо посилення спроможності наглядових рад закладів охорони здоров’я 
та продовження спрощеного періоду реорганізації в державні некомерційні 
підприємства (р. № 10094, друге читання).

(Текст стенограми засідання Комітету додається)

1.
СЛУХАЛИ:
Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 8 квітня 
2024 року.

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.
УХВАЛИЛИ:
Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 8 квітня 
2024  року.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 11;  «за – 11 (Вагнєр В.О., Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І.,

Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,
Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);

проти – 0; утрималися – 0»).

2.
СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо посилення спроможності наглядових рад закладів охорони здоров’я та 
продовження спрощеного періоду реорганізації в державні некомерційні 
підприємства (р. № 10094, друге читання).

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету,
Стрілка В.Є. – директор Департаменту високотехнологічної 

медичної допомоги та інновацій Міністерства охорони 
здоров’я України
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УХВАЛИЛИ:
1) переглянути попереднє рішення Комітету від 29 березня 2024 року 

(протокол № 139) щодо проекту закону (р. № 10094).
Рішення прийнято одноголосно

(на час голосування присутніх народних депутатів України – 
членів Комітету – 11;  «за – 11 (Вагнєр В.О., Гурін Д.О., 

Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І.,
Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,

Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

2) врахувати 5 поправок: 2, 6, 22 (у новій редакції), 33, 48;
відхилити 45 поправок: 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 49, 50.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 
членів Комітету – 11, відсутній на зв’язку – 1 (Дубнов А.В.);

«за – 10 (Вагнєр В.О., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., 
Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,

Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

3) рекомендувати Верховній Раді України прийняти запропоновану 
Комітетом остаточну редакцію проекту закону (р. № 10094) у другому читанні і в 
цілому як закон з техніко-юридичними правками;

доповідачами від Комітету визначити народного депутата України, автора 
законопроекту Дмитрієву О.О. та народного депутата України, Голову Комітету 
Радуцького М.Б.;

доручити секретаріату оформити проголосовану Комітетом порівняльну 
таблицю до проекту закону (р. № 10094) з урахуванням результатів обговорення 
та голосування на засіданні Комітету, а також остаточного узгодженого тексту 
проекту закону з техніко-юридичними правками.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 
членів Комітету – 11, відсутній на зв’язку – 1 (Дубнов А.В.);

«за – 10 (Вагнєр В.О., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., 
Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,

Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).
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3.

РІЗНЕ:
1. Народний депутат України Стефанишина О.А. звернулася до заступника 

Міністра охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря 
України Кузіна І.В. із запитанням щодо стану розробки нормативно-правових 
актів на виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (Cannabis) для 
використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній 
діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та 
лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного 
лікування» від 21 грудня 2023 року № 3528-IX (далі – Закон № 3528-ІХ), зокрема 
доручень, визначених прикінцевими положеннями цього Закону щодо 
необхідності внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 6 травня 
2000 р. № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних 
речовин і прекурсорів».

Також народні депутати України Стефанишина О.А. та Дубіль В.О. 
порушили питання перед заступником Міністра охорони здоров’я України – 
головним державним санітарним лікарем України Кузіним І.В. про неналежну 
комунікацію з народними депутатами з питань, що стосуються його компетенції.  

Заступник Міністра охорони здоров’я України – головний державний 
санітарний лікар України Кузін І.В. доповів про те, що на виконання Закону                     
№ 3528-IX Міністерством було розроблено проект урядової постанови «Про 
внесення змін до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і 
прекурсорів», яка містила, крім запропонованих Законом змін, зміни щодо  
додавання нових прекурсорів, які зараз циркулюють в європейському регіоні/ЄС. 
Цей проект постанови вже був поданий на розгляд Уряду. Однак, надалі було 
прийнято рішення внести дві окремі постанови з цих питань. Наразі  проект 
Постанови Кабінету Міністрів України, яким передбачено перенесення канабісу 
зі списку 1 до списку 4 таблиці першої,  вже погоджено з п’ятьма центральними 
органами виконавчої  влади та направлено на погодження в МВС, після чого 
постанова буде подана на розгляд Уряду. Крім того, розробляються інші проекти 
урядових постанов на виконання Закону № 3528-IX.

Народний депутат України Стефанишина О.А. запропонувала МОЗ України 
активізувати комунікацію з МВС України та протягом двох днів завершити 
узгоджувальні процедури, а також висловила готовність за необхідності 
долучитися особисто до комунікації з МВС України.

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. наголосив на 
необхідності своєчасної розробки та затвердження нормативно-правових актів, 
необхідних для забезпечення реалізації Закону № 3528-IX та зазначив про те, що 
Комітет не підтримуватиме перенесення термінів введення в дію Закону у разі 
несвоєчасного прийняття підзаконних актів.

Також Голова Комітету звернув увагу заступника Міністра охорони 
здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України Кузіна І.В. 
на необхідність забезпечення належної комунікації з народними депутатами 
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України профільного Комітету, а також прискорення внесення на розгляд 
Верховної Ради України законопроектів про біологічну та хімічну безпеку та про 
регулювання БАДів і косметичних засобів, розробку яких відповідно до Плану 
законопроектної роботи Верховної Ради України має забезпечити МОЗ України.

Голова Комітету     М.Б. РАДУЦЬКИЙ

       
          Секретар О.О. ДМИТРІЄВА

         


